ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.04.2019 г.

                        №123
г. Жирновск

О проведении районного фестиваля хоровых коллективов и вокальных ансамблей образовательных организаций
     Согласно плану работы отдела по образованию на 2018-2019 учебный год, в рамках празднования 60 - летия Жирновского района и 70 - летия добычи первой Жирновской нефти,  повышения культурного уровня, воспитание чувства патриотизма, любви к искусству и прекрасному среди участников и зрителей

п р и к а з ы в а ю:

     1. Провести 06 мая 2019 года в 13.00, на базе МБУ «Жирновский РДК» районный фестиваль среди педагогов образовательных организаций.
      2. Утвердить:

         2.1. Положение о проведении районного фестиваля (Приложение 1);

         2.2. Состав организационного комитета (Приложение 2).

         2.3. Смету для проведения фестиваля (Приложение 4)

     3. Поручить Фетисовой С.Ф., директору МКУ «Центр сопровождения ОО»:

        3.1.Довести положение о проведении фестиваля до сведения руководителей образовательных организаций.

        3.2. Организовать фестиваль.
              4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов  в     фестивале.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Фетисову С.Ф., директора МКУ «Центр сопровождения ОО».

Начальник отдела по образованию                              О.В. Олейникова

С приказом ознакомлен:

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу №123 от 09.04.2019 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном фестивале хоровых коллективов и вокальных ансамблей образовательных организаций
1. Общие положения фестиваля

· Настоящее Положение регламентирует проведение районного фестиваля среди педагогов образовательных организаций  (МКОУ,  ЦДТ,  ДОУ).
· Фестиваль  является культурным социально - значимым мероприятием и объединит педагогов единым стремлением к победе, творческим азартом и возможностью коллективной самореализации.

· Учредителями  районного хорового фестиваля являются: отдел по образованию администрации Жирновского муниципального района, ТРОП работников народного образования и науки Жирновского муниципального района

2. Цель и задачи фестиваля:

Фестиваль  проводится в целях реализации творческого потенциала, выявления и поддержки талантов, а также расширения круга их интересов, содействия в удовлетворении ими духовных, интеллектуальных, творческих и социальных потребностей, выявления талантливых учителей  в области вокального творчества, хорового пения.

Задачи Фестиваля:

· Популяризация хорового пения, поддержка и развитие хоровых традиций;

· Воспитание чувства патриотизма;

· Формирование у учителей  позитивных жизненных установок (стремление к духовному и физическому совершенству, здоровый образ жизни, гармоничное развитие личности);

Участники фестиваля
· Участниками фестиваля являются коллективы образовательных организаций Жирновского муниципального района (МКОУ, ЦДТ, ДОУ).

· Условия и порядок проведения фестиваля
· Фестиваль  проводится в I тур (коллективы исполняют одно произведение по заданной теме (Пою мое Отечество) по согласованию с отделом по образованию, чтобы не было повторов).

Участники фестиваля награждаются дипломами отдела по образованию и райкома Профсоюза, призами.

Для участия в фестивале  необходимо до 12.04.2019 г. подать в оргкомитет (на электронный адрес: feta_71@mail.ru) заявку по следующей форме:
ЗАЯВКА

на участие в концерте-фестивале
	Наименование ОО

	Количество выступающих на сцене/количество выступающих на сцене членов первичной профсоюзной организации

	Название  и автор (если есть) произведения

	Ф.И.О. (полностью) руководителя хора, телефон, должность